ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «  11 »    февраля      2020 г.        № 19/2

с. Катанда

О внесении изменений и  дополнений   в   Положение о дисциплинарных взысканиях на

коррупционные правонарушения и порядок  их применения к муниципальным

служащим муниципального образования «Катандинское  сельское  поселение»   (утв.

Постановлением главы МО  «Катандинское  сельское поселение» от 25.10.2016г. №137).

В  связи с принятием  Федерального закона  от 16.12.2019г. №432-ФЗ « О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»

и на основании протеста  прокурора Усть-Коксинского района   от 23.01.2020 года  № 07-03-

2020  в целях приведения в соответствие  с действующим  законодательством

Постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за

коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим

муниципального образования Катандинское сельское поселение:

- п. 3.4. Положения изложить в следующей редакции: «Взыскания,

предусмотренные пунктами 2.1, 2.3 настоящего Положения, применяются не позднее шести

месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня

совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте  сельской  администрации  Катандинского  сельского

поселения.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

http://www.orenprok.ru/#Par38
http://www.orenprok.ru/#Par48